РЕСПУБЛИКА КАРЕЛИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ   ЛАХДЕНПОХСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

   09 апреля    2012 года                                                                                                  №    470
 г. Лахденпохья
	О резервировании земельных участков   с целью
формирования инвестиционных площадок для последующего размещения объектов инженерной, транспортной и социальной инфраструктуры в Лахденпохском муниципальном районе

Руководствуясь статьей 70.1 Земельного кодекса Российской Федерации, с целью планируемого формирования инвестиционных площадок для последующего размещения объектов инженерной, транспортной и социальной инфраструктуры, Администрация Лахденпохского муниципального района    ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Зарезервировать для муниципальных нужд Муниципального образования «Лахденпохский муниципальный район земельные участки категории «земли сельскохозяйственного назначения» фонда перераспределения земель:
- с кадастровым номером  10:12:0022203: 92 площадью 91000 кв.м.;
- с кадастровым номером  10:12:0022203: 93 площадью 4000 кв.м.;
- с кадастровым номером  10:12:0022203: 94 площадью 4000 кв.м.;
- с кадастровым номером  10:12:0022203: 154 площадью 1106300 кв.м.;
- с кадастровым номером  10:12:0022203: 215 площадью 66000 кв.м.;
- с кадастровым номером  10:12:0022203: 220 площадью 46000 кв.м.;
- с кадастровым номером  10:12:0022203: 243 площадью 7000 кв.м.;
- с кадастровым номером  10:12:0022203: 241 площадью 16000 кв.м.;
- с кадастровым номером  10:12:0022203: 242 площадью 3000 кв.м.;
- с кадастровым номером  10:12:0022203: 216 площадью 10000 кв.м.;
- с кадастровым номером  10:12:0022203: 228 площадью 391000 кв.м.;
- с кадастровым номером  10:12:0022203: 229 площадью 62000 кв.м.;
- с кадастровым номером  10:12:0022203: 304 площадью 60000 кв.м.;
- с кадастровым номером  10:12:0022203: 309 площадью 82000 кв.м.;
- с кадастровым номером  10:12:0022203: 310 площадью 21000 кв.м.;
- с кадастровым номером  10:12:0022203: 311 площадью 13000 кв.м.;
- с кадастровым номером  10:12:0022203: 269 площадью 36000 кв.м.;
- с кадастровым номером  10:12:0022203: 378 площадью 25000 кв.м.;
- с кадастровым номером  10:12:0022203: 379 площадью 50000 кв.м.;

2.  Зарезервировать для муниципальных нужд Муниципального образования «Лахденпохский муниципальный район земельные участки категории «земли запаса»:
- с кадастровым номером  10:12:0022203: 230 площадью 33000 кв.м.;
- с кадастровым номером  10:12:0022203: 231 площадью 113000 кв.м.;
- с кадастровым номером  10:12:0022203: 338 площадью 22000 кв.м.;
- с кадастровым номером  10:12:0022203: 375 площадью 73000 кв.м.;

3. Установить срок резервирования земельных участков – сроком на 3 года, цель - формирование инвестиционных площадок для последующего размещения объектов инженерной, транспортной и социальной инфраструктуры.

4. Резервирование земель осуществляется на основании схемы территориального планирования Лахденпохского муниципального района, утвержденной Решением XIII Сессии Совета Лахденпохского муниципального района V созыва № 147 от 01.12.20111 года.

5. Для достижения целей резервирования земельные участки могут быть предоставлены гражданам и юридическим лицам для размещения объектов инженерной, транспортной и социальной инфраструктуры исключительно на торгах (конкурсах, аукционах).

6. Муниципальному казенному учреждению  «Комитет по земельным и имущественным отношениям» (Тергуева Т.В.) осуществлять ознакомление заинтересованных лиц со схемой резервируемых земель, а также перечнем кадастровых номеров земельных участков, которые полностью или частично расположены в границах резервируемых земель.
Глава

Лахденпохского  муниципального     района                                                              В.Д. Вохмин